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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 

 

Rasmus R. Martensen 

Møllesvinget 27, Moltrup, 6100 Haderslev 

Mobil : +45 61 74 29 53 

Mail: rasmus@moltrupagro.dk  

Web: www.moltrupagro.dk 

 

 

 

 

Dalsgaard&Barsøe Agro I/S - Kabdrupvej 49 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 26 70 68 58 - 40 16 67 09 - Mail: dalsbar@outlook.com 

Økologisk og biodynamisk landbrug 

Nu også med Gårdbutik 
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Forsidefoto af Lene Paulsen – Påskepynt på Kærlighedsstien 

Nyt fra Menighedsrådet 

Menighedsrådet er kommet godt i gang efter konstitueringen ved udgangen af 

2024. Vi er en engageret gruppe, der arbejder målrettet for at videreføre og ud-

vikle det gode arbejde i Moltrup-Bjerning sogne. En af vores vigtigste opgaver i 

denne første tid er at finde en ny præst til de to sogne – en proces, der kræver 

både omtanke og grundighed. 

Vi har allerede gennemført en første ansøgningsrunde, men nåede desværre ikke 

til enighed om en kandidat efter prøveprædikener og samtaler. Vi er nu i gang 

med anden runde og håber, at den rette kandidat vil melde sig. Ansættelsen sker 

i samarbejde med Gl. Haderslev Sogn, da den nye præst også vil have enkelte op-

gaver dér. Det har været både spændende og lærerigt at lære menighedsrådet og 

præsterne i Gl. Haderslev at kende, og vi ser frem til det videre samarbejde. 

Tidsplan for anden runde: 

• Stilling slået op: 6.–26. maj 2025 

• Orienteringsmøde: 27. maj 2025 

• Prøveprædikener og samtaler: 3. juni 2025 

• Indstillingsmøde: 4. juni 2025 

• Forventet ansættelse: 1. august eller 1. september 2025 

Vi har allerede haft besøg af flere interesserede kandidater, som har set både 

kirkerne og præstegården. Det glæder os at kunne fortælle, at alle har udtrykt 

stor begejstring for vores sogne – særligt de velholdte kirkegårde og de hyggelige 

landsbyer, der tilsammen skaber en særlig ro og varme. 

I ansættelsesprocessen lægger vi stor vægt på, at kandidaterne ikke kun har de 

faglige kvalifikationer, men også kan se sig selv som en naturlig del af fællesska-

bet og føle sig hjemme her i området. 

Sideløbende med præsteansættelsen arbejder vi også på budgettet for 2026. Det 

er en omfattende proces, som kræver tæt dialog med både provsti, stift og andre 

samarbejdspartnere. Vi forventer at færdiggøre og indsende budgettet i løbet af 

fjerde kvartal – som planlagt. 
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Når høsten er i hus på markerne omkring kirken, har vi planlagt beskæring af de 

store træer ved kirkegården. Det skal både sikre træernes sundhed og mindske 

skyggegener for gravstederne. Vi håber på tørt og roligt vejr, så arbejdet kan ud-

føres med mindst mulig gene for naboer og besøgende. 

Vi har også haft en lidt mere uventet hændelse: ubudne gæster i graverbygnin-

gen. En eller flere personer har forsøgt at skaffe sig adgang – formentlig i håb om 

at finde andet end haveredskaber og trillebøre. Desværre lykkedes det dem at 

stjæle en næsten ny buskrydder. Derudover slap vi med lidt rod og en ødelagt lås. 

Vi vil nu se nærmere på sikkerheden omkring bygningen. Og skulle nogen få brug 

for at låne noget en anden gang, vil vi blot minde om, at man altid er velkommen 

til at kigge forbi i åbningstiden og spørge – det er både nemmere og langt mere 

lovligt. 

Du kan i øvrigt løbende følge med i menighedsrådets arbejde. Når referaterne fra 

vores møder er godkendt, bliver de lagt op på vores hjemmeside 

www.moltrupbjerning.dk  –  klik blot på MR-møder yderst til højre i menulinjen. 

Når vi forhåbentlig snart har fundet og budt velkommen til vores nye præst, plan-

lægger vi at holde en visionsdag for menighedsrådet. Her vil vi tage os tid til at se 

fremad og drøfte idéer og mål for kirkens liv i vores sogne. Har du som sognebe-

boer forslag, tanker eller ønsker, hører vi meget gerne fra dig – alle input er vel-

komne og vil blive taget med i overvejelserne. 

På menighedsrådets vegne 

Thorkild Moos 

Formand 
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Bjerningdagen 25.06.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traditioner er jo til for at blive vedligeholdt. Men nogle gange skal der også æn-

dringer til. 

Vi har i mange år holdt mindehøjtidelighed ved Bjerning Kirke d 30.06 over graven 

for den faldne soldat Mads Chr. Olsen fra 1. Slesvigske krig. 

Nogle år har der været sammenfald med Haderslev kasernes Bataljonsdag, som 

holdes på en hverdag i ugen op til den 30.06. 

Her kommer hele 13. bataljon marcherende fra Haderslev og Slesvigske Musik-

korps kommer og giver koncert i det fri. 

Det er altid festligt med så mange mennesker samlet. Derfor har vi besluttet at vi 

fra i år rykker vores mindehøjtidelighed, så det bliver samme dag som Bataljons-

dagen. Det bliver i år onsdag den 25.06. Programmet er som det plejer, vi mødes 

på  Bjerning Kirkegård kl. 09.30, hvor soldaterne kommer med fuld musik. Efter 

ceremonien ved gravstedet, er der gudstjeneste i kirken kl 10 ved feltpræst An-

dreas Meng.  

Efter kirken er menighedsrådet vært for en let anretning i haven ved Bjerninghus. 
 

Mød talrigt op. Det bliver hyggeligt. 

Mvh. Menighedsrådet 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat af generalforsamlingen i Sogneforeningen  

tirsdag den 29. april 2025 
 

1. Valg af dirigent  

 Christian Schultz 

2. Valg af referent 

 Lene Paulsen  

3. Formanden aflægger beretning  

 v. Michael Winther  

Ingen projekter er gennemført i år 2024. Projektet vedr. pavillonen i Krejsel skov 

og svævebanen på Moltrup Sportsplads arbejdes der stadigvæk på.  

Projektet vedr. blomsterfrø mislykkes.  

Der er afholdt diverse møder med kommunen/skolen vedr. diverse udfordringer.  

4. Valg af formand  

 Michael Winther fortsætter som formand indtil der bliver fundet en ny.  

5. Foreninger og udvalgsberetninger 

 Skytteforeningen  

Foreningen er lukket. Midler er overført til Sogneforeningen og bedes tilgodeset 

MIF. 

 Menighedsrådet 

Moltrup Kirke er udbedret for borebiller. Prædikestolen er istandsat.  

Der er konstitueret et nyt menighedsråd. 

Der er ansat en præst i et vikariat som udløber i 2025.   

 Hjemmesideudvalg (moltrup-sogn.dk) 

Hjemmesiden har fået en oprydning. Kontakt Michael Winther vedr. spørgsmål.  

 Forsamlingshuset 

Ole Lørup er stoppet som udlejer og posten er overdraget til Preben Blom. Der er 

afregnet til regnskabet pr. 31/12-24.  

Der er indkøbt nyt moppesystem til gulvvask.  

Processen med en ny bedre og mere effektiv opvaskemaskine er godkendt og 

igangsat.  
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 Fællesnyt 

Der er uddelt 4 nr. af fællesnyt i år 2024, som sædvanligt. Redaktør Leif takker 

endnu engang for indholdet.  

Alle udgaver der er udgivet efter år 2008 kan læses på www.arkiv.dk 

 Lokalhistorisk Arkiv 

Der har været fokus på oprydning af materialer. Hvis man ønsker at ens hus inkl. 

informationer om tidligere og nuværende beboere arkiveres kan man kontakte 

foreningen.  

Foreningen har 40-års jubilæum i 2025 og forventer at afholde åbent hus.  

 MFB 

I 2024 fejrede Moltrup friv. Brandværn 90-års jubilæum.  

Der kom 4 nye medlemmer til og 3 er stoppet. 2 dagbrandmænd startede hvoraf 

den ene desværre måtte stoppe igen. Den nye tankvogn kom i drift. I alt bød året 

på 34 udkald (nov. 23-nov.24) 

 Jagtforeningen 

27 aktive medlemmer. 

Foreningen har mistet jagtretten på noget af deres jagt og søger derfor nyt. Hen-

vendelse vedr. nyt tilgængeligt jagtleje modtages gerne af foreningen.  

Der blev skudt 2 bukke i sæsonen samt afholdt 4 klapjagter hvor der blev nedlagt 

x-antal dyr.  

 MIF 

De årlig sociale arrangementer blev afholdt. Dog blev sensommerfesten afholdt 

med et andet program end planlagt.  

Der er fortsat gang i sportsaktiviteter, dog har foreningen et håb om at der på sigt 

kan komme mere liv i idrætsaktiviteter.  

Bestyrelsen har måtte sige farvel til 2 medlemmer og fik 1 nyt medlem ved GF 

2025.  

6. Fremlæggelse af regnskab for sogneforeningen og forsamlingshuset 

 v. Jesper  Hedeager 

Begge regnskaber blev godkendt uden yderligere spørgsmål.  

Forsamlingshuset går fra 2024 med et overskud imens sogneforeningen ender 

med et underskud. Dette forklares dog ud fra administrative udfordringer som 

resulterer i at nogle indtægter flyttes til 2025.  

7. Fastlæggelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside 

Tilskuddet ændres ikke og fortsætter som det er nu.  
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8. Beslutning ang. Fællesnyt Publisher/Office 

Det er godkendt at indkøbe den nødvendige pakke, men med afsæt i at undersøge 

marked og finde den rigtige løsning. 

9. Beslutning ang. Industriopvasker til forsamlingshuset.  

Godkendt. Se punkt 5 under Forsamlingshuset.  

10. Borgerbudget åbne projekter 

Udvalget for svævebanen afholder møde m. Ledon d. 30/4-2025. Aftalen med Det 

Levende Rum er godkendt men ikke underskrevet.  

I forhold til pavillonen, så afventer man stadigvæk de sidste godkendelser.  

11. Sensommerfest 

MIF varetager stadigvæk sensommerfesten, men der opfordres til at andre for-

eningen hjælper med at skaffe flere frivillige til at hjælpe.  

12. Årets Æresborger 

Det er besluttet ikke at udnævne nogen.  

I stedet laves der et skriv i Fællesnyt i forbindelse med borgerbudgetteringsmø-

derne. Her kan man anerkende frivillige der har ydet en ekstra indsats.  

13. Behandling af indkomne forslag 

Der er ikke modtaget nogen forslag.  

14. Valg af revisor  

Jørgen Kongsted forsætter uændret.  

15. Eventuelt 

Møde om trafikale forhold: Lene, Preben, Michael og Christian deltager den 

10/6.2025.   
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Stillingsannonce 
 

 

Moltrup Sogneforening søger ny bestyrelsesformand  
Sogneforeningens nuværende formand, Mikael Winther, fratræder 

ved foreningens generalforsamling den 29. april 2025.  

Foreningen fungerer som paraplyforening for andre af lokalsamfundets foreninger 

og står for kontakt med Haderslev Kommune. 

Vores nuværende formand har sat nogle ord på formandens arbejde. Vi håber det 

kan inspirere nogen til at påtage sig opgaven.  

Ved interesse eller spørgsmål kontakt Jesper Hedeager Nielsen via Facebook el-

ler telefon 22 34 53 02. 

Formandsbeskrivelse af Mikael Winther: 

Bestyrelsesformandens væsentligste opgaver er at sikre, at bestyrelsen varetager 

sine opgaver af ledelsesmæssig, strategisk og kontrolmæssig art. 

Formanden bør sikre et effektivt bestyrelsesarbejde, herunder god kommunikati-

on, med gode og konstruktive relationer i bestyrelsen. 

Formanden bør endvidere sikre, at det enkelte medlems særlige viden og kompe-

tencer bliver anvendt bedst muligt. 

Af konkrete opgaver er facilitering af arrangementer i sognet så der ikke er dato- 

sammenfald.  

At drive borgerbudgetteringsmøderne, og gerne koordinere at de konkrete opga-

ver bliver udført af de enkelte tovholdere. 

Uddelegere og følge op på opgaver i forhold til f.eks. trafikgruppen eller den årlige 

affaldsindsamling og de andre grupper der er med til at drive informationen rundt i 

sognet. 

At være ansigt overfor Haderslev Kommune i sager der involverer tilladelser eller 

forespørgsler som vi har med det kommunale system. 
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Det sker i 

Kommende aktiviteter i MIF efterår 2025 

Børnegymnastik  

Når kalenderen siger midt september 2025 er der igen bør-

negymnastik i Moltrup.  

Ugedag og tidspunkt er ikke fastlagt endnu. Vi annoncerer 

det på Facebook senere på sommeren. Vi håber på at se en 

masse glade gymnastikbørn! 

Hilsen Kiki, Karoline og Lene  

 

Oldboys fodbold   

Er du til fodbold i topklasse? Så er Moltrup Oldboys noget 

for dig. Vi spiller kamp én dag i ugen.  

Er det noget for dig? Så tøv ikke med at kontakte os for flere 

informationer.  

Kontingent er 700 kr. pr. år.  

Kontakt Thorkild (30 45 55 06).  

 

Find os på Facebook  

Følg med på vores officielle facebookgruppe; Moltrup 

Idrætsforening hvor der løbende vil komme nyt omkring 

aktiviteter, sociale arrangementer, kampe m.m. 



11 



12 

Nyt bestyrelsesmedlem i MIF 

Efter endt generalforsamling kan MIF nu byde deres nye bestyrelsesmed-

lem, Tanja, velkommen. Tanja Nissen dækker bestyrelsesposterne sam-

men med Anders Grarup og Lene Paulsen. 

TAK til Lene Rieder og Line Martensen for den tid og arbejdsomhed som 

de har lagt hos foreningen, i den periode de har været en del af bestyrel-

sen.  
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Meddelelse fra Moltrup Skytteforening 

Bestyrelsen for Moltrup Skytteforening har lukket foreningen. 

Det er beklageligt, men skyldes manglende medlemstilgang samt for få "gamle" 

medlemmer. 

Resterende midler kr. 14.500 er overført til Moltrup Sogneforening. 

Håber de kan gøre gavn i MIF og andre frivillige foreninger i sognet. 

 

Venlig hilsen på bestyrelsens vegne 

Ole Lørup 

Moltrup Skytteforening 
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Arkivet har modtaget et lidt større avisudklip som viser et telefonnummer af 

ældre dato.  Disse blev ændret i 1989, så indlægget må være fra før. Haderslev 

Ugeavis hed mellem 1986 og 1989  Haderslev Posten, og Chris Holdt var ivrig 

avis-artikelskribent i 1980’erne, så udklippet må stamme fra denne periode. 

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

Bramdrup Vestergade 9 (Digagergård) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

Det årlige kontingent er 75 kr. og kan  

indbetales via MobilePay nr. 2798PV 

mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
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Referat af generalforsamlingen i Moltrup-Bjerning  

Lokalhistoriske Arkiv den 26. marts 2025 

 Formand Peter Chr. Jacobsen bød velkommen. 

 1. Valg af dirigent. 

-  Jens Chr. Nørgaard Jensen blev valgt. 

 2. Årsberetning ved formanden. 

- Vi har gennem vinteren været i gang med at gennemgå alle de billeder vi har 

liggende på Arkiv.dk. Vi får en ensartet beskrivelse af billederne, så de er lettere 

at finde. Derefter har vi en del billeder liggende som endnu ikke er lagt ind i  

Arkiv.dk. Det er næste opgave for os. 

Vi er 6 personer der mødes hver 2. uge og først ordner vi verdenssituationen, og 

derefter går vi i gang med arbejdet. Til slut får vi kaffe og kage. 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab. 

-  Kassereren gennemgik regnskabet, og det blev godkendt. 

 4. Forslag. 

-  Ingen indkomne forslag. 

 5.  Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

- Leif Beck og Frank Hejnfelt blev genvalgt. 

 6. Valg af 2 suppleanter. 

-  Erik Petersen blev genvalgt, men da det ikke var muligt at få endnu en supple-

ant, besluttede generalforsamlingen at det var i orden med en suppleant. 

 7. Valg ar revisor. 

-  Ove Johansen blev genvalgt. 

 8. Eventuelt. 

-  Der blev snakket om at der kunne være interesse for at komme ind og se arki-

vet, så derfor blev det foreslået at der skal være åbent hus på arkivet i november, 

når arkivet fylder 40 år.  

Efter generalforsamlingen holdt Jens Chr. Nørgaard Jensen et foredrag om nogle 

af de tidligere borgere i sognet. 

Referent: Frank Hejnfelt 
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Nyt fra Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 

På den netop overståede generalforsamling fortalte vi om vinterens arbejde, hvor 

vi gennemgik de billeder, der er på Arkiv.dk. I den forbindelse har billederne fået 

ny overskrift, nemlig den adresse, hvor billedet er taget. Det har den fordel, at 

hvis man søger på en adresse, kommer alt det, der er på den adresse, frem. Det 

arbejde er afsluttet, så nu skal vi have opdateret noget af al den viden, der ikke er 

med i bøgerne om Moltrup og Bjerning, og det sker ikke uden jeres hjælp!! 

Fra mange adresser både i Moltrup og Bjerning findes der slet ingen billeder, så 

nu efterlyser vi billeder fra disse adresser, gerne et billede af ejendommen og et 

billede af beboerne. Ved billeder med mennesker er det vigtig, at personernes 

navne oplyses. Ligesom det vil være en hjælp med familieforhold og fødselsdato-

er med mere. Arkivet vil gerne hjælpe med at revidere materialet, inden det bli-

ver lagt ud på arkiv.dk. Vi kan selv tage kopier af billeder, så de kan leveres tilba-

ge. 
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Siden Bjerning-bogen udkom, er der kun bygget få huse. Et af dem ligger på Skov-

bøllingvej 11, og her har beboeren, der tilfældigvis sidder i arkivets bestyrelse, 

lavet eksempler på, hvad der kunne skives. Gå ind på arkiv.dk og klik på Udvidet 

søgning. Vi kan nu under Arkiver skrive mol og klikke på Moltrup-Bjerning Lokal-

historiske Arkiv. Nu kommer alt frem, vi har på arkivet, både arkivalier og bille-

der. For at søge på adressen, kan man nu skrive ”skovbøllingvej 11” i anførsels-

tegn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der dukker nu 3 billeder op. Det første er om en legeplads, der har ligget på ste-

det. Dette er en serie på 2 billeder. Når man klikker på billedet, kommer det før-

ste billede med tilhørende tekst frem. Ved at klikke på en pil til højre på billedet, 

kommer der et nyt billede med tilhørende tekst, Denne teknik kaldes billedserier, 

noget vi vil dyrke fremover, da mange af billederne fra Moltrup området hører 

sammen. Samtidig kunne der ryddes op i billeder, der ikke viser noget nyt. 

Det næste billede omhandler det nye hus på Skovbøllingvej 11. Teksten fortæller 

kort om grunden til byggeriet, og hvem der har fået bygget huset. Det 3. billede 

omhandler ikke Skovbøllingvej 11 men Skovbøllingvej 5. Det skyldes, at der på 

adressen er tilføjet et billede og en tekst udover det, der findes i Bjerningbogen. 

Og da der i teksten henvises til Skovbøllingvej 11, dukker dette billede også op. 

Disse var ordene, nu afventer vi i spænding, hvad beboerne i vores 2 sogne kom-

mer med.  

Bestyrelsen 
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ALSANGSKORET STARTER OP MED NY SÆSON 

Den 4. september kl. 19.00 i konfirmandstuen i Moltrup. 

Har du lyst til at være med i et dejligt kor med skønt fællesskab og humør, så kom 

og vær med. 

Nodekendskab ingen nødvendighed. Blot du kan ramme tonen. 

Har du spørgsmål, så er du velkommen til at kontakte korlederen, Birte Reimers 

på tlf. 60 94 89 99. 

Vel mødt! 

Ovenstående billedede er fra Alsangskorets forårskoncert i Bjerning Kirke den 8. 

maj, og det blev en dejlig oplevelse. 

Koret har arbejdet med emnet "rytmiske sange" dette forår og det må siges, at 

det var spændende. Alle gav en ekstra tørn. Tusind tak. 

Birte Reimers 

Nyt fra organisten/korlederen 
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Nyt fra Sognepræst vikaren 

Når tålmodighed bliver en kristen dyd 

Det kan ses på kirkegården, at Danmark er en gammel kristen kultur. Det er ikke 

nogen tilfældighed – og det er ikke bare til pynt, at gravstederne – og de døde – 

ligger så pænt på rad og række, i lige linjer, og alle sammen Øst-Vest. Jo, det er 

rigtigt, gå selv på kirkegården og se efter – de døde ligger altid i samme retning – 

og mere end det: når vi sætter kisten med en død i jorden, er det vigtigt for os, at 

den døde bliver gravsat, så fødderne er i øst og hovedet i vest.  

Og hvorfor så det? Jo, for vi venter 

stadig på, at Kristus kommer igen og 

kalder alle frem, både levende og 

døde.  Vi venter tålmodigt, her efter 

2000 år, for Jesus sagde: ”Jeg går 

bort… og når jeg er gået bort og har 

gjort en plads rede for jer, kommer 

jeg igen og tager jer til mig, for at 

også I skal være, hvor jeg er” – og 

da vennerne spurgte, hvornår de 

skulle vente ham, så sagde Kristus 

noget, der lød som: ”Jeg kommer 

igen, i skyen, som lynet kommer fra 

øst og lyser til vest”  

Og derfor begraver vi de døde, så 

de straks, når Kristus kommer igen, 

kan sætte sig op og se ham komme! 

Så jo, vi tager skal troen alvorligt.  

Det er af samme grund, vores kirker vender øst-vest, med tårnet i vest og alteret i 

øst. Når menigheden sidder på kirkebænken, ser de alle samme vej – ikke mod 

præsten og ikke mod alteret, men mod øst. De fleste gamle kirker har eller har 

haft et vindue i øst-gavlen, så menigheden kan holde øje med, når Kristus kommer 

igen. Så nej, vi har ikke mistet tålmodigheden, vi venter stadig på genkomsten.  
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En gammel historie om tålmodighed 

Abraham var en god mand, som levede et godt liv, 

som Gud havde lært ham det. Det gode liv indebar 

også en drøm om familie, så Abraham giftede sig med 

sin elskede Sara, og sammen ønskede de sig mange 

børn.  

Men der gik et år, og der gik 3 og 5 og 10 år, og der 

kom ingen børn. Abraham og Sara ventede tålmodigt, 

og en nat kaldte Gud Abraham ud under stjernerne og 

bad ham se op. ”Kan du tælle himlens stjerner?” 

spurgte Gud – og det kunne Abraham jo ikke. ”Lige så 

talrige, som stjernerne er, lige så talrige skal jeres efterkommere blive!” Abraham 

blev fyldt af håb og gik glad tilbage til Sarah…  

Men der gik et år, og der gik 3 og 5 og 10 år, og der kom ingen børn. Abraham og 

Sara ventede trofast, og en nat kaldte Gud igen Abraham ud under stjernerne og 

spurgte så: ”Kan du tælle sandkornene i stranden?” – og det kunne Abraham jo 

ikke. Gud sagde så: ”Lige så mangfoldige, som sandkorn er i stranden, lige så 

mangfoldige skal jeres slægt blive!” Og Abraham blev fyldt af mod og gik glad til-

bage til Sarah… 

Men der gik 5 år og 10 år og mange flere, og der kom ingen børn. Til sidst var 

Abraham og Sara så gamle, at de nok vidste, at det ikke var sandsynligt at få børn. 

Men stadig ventede Abraham og Sara uden bitterhed.  

Da Abraham rundede de 100 år og Sara nåede 90 år, så de til hinanden og smilede 

sørgmodigt, for nu var livet ligesom gået, og drømmen om børnene var bristet. 

Netop da den 100-årige sad i palmernes skygge, kom Gud gående forbi med et 

par engle. Abraham bød dem ind i skyggen og mindede Gud om de gamle løfter, 

som nu var forspildt. Så sagde Gud: ”Jeg har skam ikke glemt dig, vi når det nok. 

Inden der er gået et år, sidder Sara med en søn på skødet!” Abraham blev tavs, og 

Sara fnisede ad sådan nogle tosserier. Så Gud føjede til: ”Husk, at for Gud er intet 

umuligt” Og inden et år var gået, fødte den gamle Sara en søn, og Abraham blev 

stamfar til et stort folk. Tålmodighed lønner sig, Gud holder ord! 
 

Sognepræst vikar Lars Seeberg 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

29. maj Kr. Himmelfart 09.30 Konfirmation 10-30  Jakob D. Knudsen 

1. jun. 6. sø. efter påske   10.30  Lars Seberg 

8. jun. Pinsedag 10.30 Trompet, kaffe   Erik Holmgaard 

9. jun. 2. pinsedag  Henviser til Sognehaven i Skrydstrup  

15. jun. Trinitatis søndag   09.00  Lars Seberg 

22. jun. 1. sø. e. trinitatis 09.00    Erik Holmgaard 

25. jun. Bjerningdag   09.30  Andreas Meng 

29. jun. 2. sø. e. trinitatis   10.30  Lars Seberg 

6. jul. 3. sø. e. trinitatis 10.30    Lars Seberg 

13. jul. 4. sø. e. trinitatis   10.30 Kaffe Lars Seberg 

20. jul. 5. sø. e. trinitatis 09.00    Lars Seberg 

27. jul. 6. sø. e. trinitatis   09.00  Lars Seberg 

3. aug. 7. sø. e. trinitatis 10.30    Lars Seberg 

10. aug. 8. sø. e. trinitatis   09.00  Erik Holmgaard 

17. aug. 9. sø. e. trinitatis 09.00    Jacob D. Knudsen 

24. aug. 10. sø. e. trinitatis   10.30  Jacob D. Knudsen 

31. aug. 11. sø. e. trinitatis 10.30 Kaffe   Lars Seberg 

7. sep. 12. sø. e. trinitatis   10.30  N.N. 

14. sep. 13. sø. e. trinitatis 10.30    N.N. 

       

       

Følg med på Facebook eller se kirkernes hjemmeside 
www.moltrupbjerning.dk 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 

74 56 15 13. 

http://www.moltrupbjerning.dk
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

08-maj ABA-alarm i Haderslev, vi blev afmeldt inden afgang fra stationen. 

15-apr Gas-ledningsbrud ej antændt 

27-mar 
Assistance til Falck Haderslev med tankvogn og autosprøjte til byg-

ningsbrand lejlighed 

18-mar ABA-alarm i Haderslev 

5-mar 

Brand – lastbil/bus i Hammelev. Vi var indsat sammen med Falck Vo-

jens, Sommersted Friv. Brandværn, Fjelstrup Frivillig Brandværn, Be-

redskabsstyrelsen Sydjylland. 

5-mar Skorstensbrand – hårdt tag 

27-feb 

Assistance med autosprøjte og tankvogn til busser i brand i Hammelev. 

Vi bistod slukningsarbejdet sammen med Falck Vojens og Sommersted 

Friv. Brandværn. 

24-feb ABA-alarm i Haderslev – afmeldt før afgang fra stationen. 

19-feb 
FUH – fastklemte på motorvej E45 sammen med pionervogn fra Som-

mersted Friv. Brandværn. 

18-feb 
Assistance til Fjelstrup Frivillig Brandværn med autosprøjte samt tank-

vogn til bygningsbrand. 

12-feb 
Assistance til Hoptrup Frivillige Brandværn med autosprøjte samt tank-

vogn til gårdbrand. 

http://www.moltrup-brand.dk
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Den 24. november 2024 kunne vi fejre vores 90-års jubilæum 

Tak til alle der var forbi stationen i forbindelse med vores 90. års jubilæum. 

Vi havde en rigtig hyggelig dag med mange besøg af vores kollegaer og lokale 

fra området. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaptajnerne i MFB siden 1. januar 1975: 

Fra venstre er det Ove Johansen (01.01.1975 - 01.01.2000) 

Otto Hirschel (01.01.2000 - 25.11.2008) 

Nis Ole Jensen (25.11.2008 - 21.11.2014) 

Søren Christensen (21.11.2014 - 07.05.2021) 

Christian Schultz (07.05.2021 - ) 
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I slutningen af 2024 var vi så heldige at optage 4 nye medlemmer   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Fra venstre er det Valentino Besic og Suny Søgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra venstre er det Michael Petersen og Sofie Jensen 

Går du også rundt med tanken om at blive brandmand,  

så tøv ikke med at tage fat i brandkaptajn Christian Schultz  

på tlf. 31 13 08 42 for at høre mere.  
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Flere billeder fra 90 år jubilæumsfesten i MFB 
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Bliv brandmand/kvinde i  

Moltrup Friv. Brandværn 

 

Går du rundt med en drøm om at 

blive brandmand/kvinde, eller er 

du nysgerrig på hvad der kræves 

for at blive brandmand?  

Kontakt Brandkaptajn Christian 

Schultz på tlf. 31 13 08 42 for nær-

mere information. 
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 Vi glæder os i Bjerning Sogns Beboerforening 

over igen i år at kunne invitere store og små 

fra sognet, til at gå Kongeligt til ”Royal Side 

Walk” den 9.6 kl. 11.00 med start fra Bjer-

ning Hus. Der er 2 mindre ruter, samt den lidt 

længere. Gåturen er ca. 1,5 km, 2 km eller 5 

km lang.  

Ved målstregen vil der være medaljer til alle 

børn, samt der vil blive serveret lidt godt. 

Tilmelding senest den 4.6. til Elsebeth på  

tlf. 61 60 28 99.  

Arrangementet er 

gratis.  

Vel mødt ! 

Hanne Steffensen  

1. – Bjerning Kirke 

2. - Oksevejen 

3. - Errested 

4. - Gamle Sølvmønter    

5. - Chausseer 

6. - Kongevejen 

RUTE 3 
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KOM OG VÆR MED TIL FÆLLES LOPPEMARKED   

Bjerning Sogns Beboerforening inviterer til fælles loppemarked på 

aktivitetspladsen Skovbøllingvej 10, søndag den 7.sep. kl. 11 – 15.  

Det er gratis at deltage, sælgere medbringer selv alt de skal bruge.   

Vil du have yderligere oplysninger kan du kontakte Ketty Ørnskov 

på mail: kornskov@bbsyd.dk, men gå allerede nu i gang med at ryd-

de op i skabe og skuffer. 

                                                                                                                                                                                                                                                             

SØNDAG DEN 07.09. 
AKTIVITETSPLADSEN  

SKOVBØLLING 
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Borgerbudgettering 1. møde 
Bjerning Sogns Beboerforening inviterer beboerne i Bjerning sogn til  

1. møde angående borgerbudgettering. 

Så kom og vær med til at bestemme, hvad vi skal bruge  

50.000 kr. til i Bjerning Sogn 

tirsdag den 12. august 2025 kl. 19.00 i Bjerninghus 

Foreningen er vært med et let traktement. 

Haderslev Kommune giver pengene til Bjerning Sogns Beboerforening på den be-

tingelse, at det er borgerne i Bjerning Sogn, der skal bestemme, hvad pengene skal 

bruges til. 

Ved det 1. møde vil bestyrelsen fortælle om, hvad borgerbudgettering er og om 

hvordan processen skal foregå, derudover skal alle have mulighed for at fremkom-

me med deres ideer, det kan være ideer, der kan gøre området til et endnu bedre 

sted – det kan være noget, der skaber mere samhørighed eller noget der forskøn-

ner området eller noget der giver oplevelser, hvorefter man måske i grupper kan 

arbejde videre med nogen af de ideer der er blevet forelagt. Forslaget incl. alle 

oplysninger så som pris, materialer m.m. skal sendes til formand Ketty Ørnskov 

senest den 20. august 2025 pr. mail (kornskov@bbsyd.dk). 

Projekt ”ejeren” fremlægger projektet på 2. Borgerbudgetteringsmøde 

onsdag den 27. august 2025 kl. 19.00 i Bjerninghus 

hvorefter der stemmes mellem de fremlagte projekter 

HUSK at forslaget ikke må overstige 50.000 kr. 

Vel mødt! 

Bestyrelsen for Bjerning Sogns Beboerforening 

Bjerning Sogns Beboerforening 
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Borgerbudgettering 2. møde 
Bjerning Sogns Beboerforening inviterer beboerne i Bjerning sogn til  

2. møde angående borgerbudgettering. 

Så kom og vær med til at bestemme, hvad vi skal bruge  

50.000 kr. til i Bjerning Sogn. 

 

Projekt ”ejeren” fremlægger sit projekt,  

hvorefter der stemmes mellem de fremlagte projekter 

 

onsdag den 27. august 2025 kl. 19.00 i Bjerninghus 

Foreningen er vært med et let traktement. 

Vel mødt! 

Bestyrelsen for Bjerning Sogns Beboerforening 

Bjerning Sogns Beboerforening 
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sog-

net til glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, bord, bæn-

ke, stole og gas grill. Teltet er 5*8 meter. 

Teltet kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sammenklappelige borde, 12 

sammenklappelige bænke og 40 stole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Telt leje: 500 kr. inkl. borde, bænke, stole og grill 

• Gulv leje: 600 kr. 

• Bord/bænk og stole leje uanset antal: 100 kr. 

• Grill leje: 100 kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje dato m.m. 

Der er nu mulighed for 

at leje gulv til teltet. 

Pris: 600 kr. for gulv. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård Præstevikar Lars Seeberg 
lse@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Thorkild Chr. Moos 
Forretgårdvej 17, Moltrup 

tlf. 30 45 55 06  
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Niels Jørgen 
Vinge Rasmussen 
Rovstrupvej 79, Moltrup 

oko-niels@live.dk 
tlf. 26 75 43 72 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver og kirketjener  
Søren Juhler 

graver@mbkirker.dk 
tlf. 20 21 39 23 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 60 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Preben Blom 
Klokkedal 34, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 93 86 21 01 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Torben Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

bigboss@bbsyd.dk 
tlf. 40 53 00 68 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Ketty Ørnskov 
Primulavej 19 

kornskov@bbsyd.dk 
tlf. 21 26 23 60  

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Slåenvænget 11, 6094 Hejls 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 

mailto:faellesnyt@moltrup-sogn.dk
mailto:mikael@moltrup-sogn.dk
http://www.moltrup-sogn.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
http://www.moltrupbjerning.dk
mailto:moltrup.bjerning@gmail.com
mailto:kaptajn@moltrup-brand.dk
http://www.moltrup-brand.dk
mailto:lenepaulsen19@hotmail.com
mailto:christian@rovstrup.dk
mailto:mads@jorlgaard.dk
mailto:forsamlingshus@moltrup-sogn.dk
mailto:afl.1948@hotmail.com
mailto:bigboss@bbsyd.dk
mailto:susannehalk@gmail.com
mailto:bramdrupvand@moltrup.net
mailto:rogstrupgaard@gmail.com
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

  

 

                        

 

 

 

Her er der 

plads til en 

ny annoncør 

 

 

Niels J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 31 00 

E-mail: ingazt31@gmail.com 

Gunnar Andresen     Preben Christensen 
  tlf. 21 51 62 26     tlf. 24 59 20 13 



Bagsiden På denne side kan du se hvad der sker  

i vores to sogne de næste 3 måneder. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 21 Moltrup & Bjerning kirke 

9. jun. kl. 11.00 Royal Walk 30 Bjerninghus 

23. jun. kl. 17.30 Skt. Hansfest i Moltrup 23 Brandstationen 

23. jun. kl. 18.00 Skt. Hansaften i Bjerning 32 Aktivitetspladsen 

25. jun. kl. 09.30 Bjerningdagen 5 Bjerning Kirke 

12. aug. kl. 19.00 1. Borgerbudgetteringsmøde  34 Bjerninghus 

27. aug. kl. 19.00 2. Borgerbudgetteringsmøde  35 Bjerninghus 

4. sep. Kl. 19.00 Alsangskoret starter op i gen 18 Præstegården 

7. sep. kl. 11.00 Loppemarked i Bjerning 33 Aktivitetspladsen 

12. - 14. sep.  Sensommerfest i Moltrup 11 Sportspladsen 

    

    

    

    

    

    

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. sep. 2025 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. aug. 2025 

 

Skovbølling Haveservice 
v/ Claus Carstensen 

Tlf. 21 64 59 67 

Alt forefaldende havearbejde udføres 


